Казенное учреждение Воронежской области

«Управление социальной защиты населения Павловского района»

П Р О Т О К О Л

заседания Попечительского совета  казенного учреждения Воронежской области

«Управление социальной защиты населения Павловского района»       от 11.08.2014г.
Председатель:  Ряднов Григорий Васильевич,  заместитель председателя Совета народных                депутатов Павловского муниципального района.

Секретарь:  С.А.Мясоедова, депутат районного Совета народных депутатов.
       Присутствовали:
1. Ряднов Григорий Васильевич     –     заместитель председателя Совета народных депутатов

                                                                  Павловского муниципального района;

2. Мясоедова Светлана Андреевна   -   пенсионерка, депутат районного Совета народных

                                                                   депутатов;

3. Берлякова  Марина Ивановна       –   председатель районного совета инвалидов;

4. Щеголев Дмитрий Николаевич     –   индивидуальный предприниматель, депутат районного

                                                                   Совета народных депутатов;
5. Корнилов Александр Иванович    -    индивидуальный предприниматель, депутат районного

                                                                   Совета народных депутатов;

6. Микулина Раиса Васильевна         -    председатель районного совета ветеранов Павловского

                                                                    района.

                                                                     Повестка дня:
                   Об организации и оказании материальной помощи украинским беженцам.
            По повестке заседания  слушали директора КУВО «УСЗН Павловского района» Т.В.Борисову, которая рассказала членам Попечительского совета о положении украинских беженцев в районе. В КУВО «УСЗН Павловского района» обратилось за помощью 49 семей

беженцев из Луганской и Донецкой областей, которым была оказана материальная помощь в  виде крупы, макарон, подсолнечного масла, вещевая помощь. Однако некоторые семьи, в состав которых входят  дети и пенсионеры, нуждаются в оказании денежной помощи и предоставлении жилья. Председатель Попечительского совета Г.В.Ряднов ознакомил присутствующих с созданием рабочей группы по организации сбора и  оказанию гуманитарной помощи украинским беженцам, её составом, порядком распределения денежных средств. По решению районного фонда на каждого украинского беженца выделяется по 2500 рублей. А.И.Корнилов предложил свою помощь в сборе денежных средств силами предпринимателей района. Р.В.Микулина предложила объявить в районной газете сбор вещей б/у, посуды, игрушек и т.п. Д.Н.Щеголев предложил свое содействие в трудоустройстве беженцев.
        Постановили: Оказать содействие КУВО «УСЗН Павловского района» в сборе вещевой и продовольственной помощи украинским беженцам, собрать дополнительные денежные средства  за счет добровольных пожертвований граждан района.
            Принято единогласно.

                    Председатель:                                                     Г.В.Ряднов
                    Секретарь:                                                           С.А.Мясоедова